
　2021年度放射線安全取扱部会表彰の受賞者（功労表彰 4名，放射線安全管理奨励賞 3名）が決定しました。
◆功労表彰

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント

久下　裕司　氏
（北海道大学アイソトープ
総合センター）

この度は功労賞をいただきありがとうございます。ご推薦いただいた久保先生はじ
め，関係の皆様に心よりお礼申し上げます。私は支部委員，あるいは支部委員長・
本部運営委員として貴重な経験をさせていただきました。今後共，放射線の有効利
用，安全管理に努めてまいりますので，どうぞよろしくお願いいたします。

井上　浩義　氏
（慶應義塾大学医学部）

このたびは，放射線安全取扱部会功労表彰の対象としていただき，誠にありがとう
ございました。本部会の役割及び運営方法は時代の変遷と共に変化して来ました。
そのごく一部にですが，関わらせていただいたことが今回の表彰につながったもの
と思っています。今後，若い部会員の皆様の積極的な関与を期待しております。

平井　英治　氏
（（一財）九州環境管理協会）

この度は功労賞をいただきありがとうございました。推薦していただいた杉原先生
をはじめ，部会長並びに関係の皆様に心より感謝いたします。部会活動として
1992年から 8期九州支部の事務局を務めさせていただきました。今後共よろしく
お願いいたします。

稲垣　昌代　氏
（近畿大学原子力研究所）

この度は放射線安全取扱部会の功労賞をいただき，誠にありがとうございます。こ
れまでの近畿支部委員活動や年次大会の運営等を通じ，多くのことを学ばせていた
だきました。ご指導いただきました皆様に心より感謝申し上げます。これからも初
心を忘れず，これまでの経験を活かし，微力ながら放射線安全利用に貢献できれば
と存じます。

◆放射線安全管理奨励賞

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント

田辺　恵美子　氏
（日本大学生物資源科学部）

この度は名誉ある賞を授与していただき，誠にありがとうございます。日頃よりご
指導くださった桧垣先生及び関東支部委員の皆様にお礼申し上げます。今後も誠実
に放射線安全管理業務に取り組むと共に，放射線安全取扱部会の活動に貢献したい
と存じます。

白石　善興　氏
（熊本大学技術部）

この度は放射線管理奨励賞という名誉ある賞をいただき，有難うございます。思い
返すと随分と長い期間放射線管理・研究に従事させてもらい，多くの仲間に支えら
れながら何とか頑張ってこられた気がします。この賞を機に，より一層貢献できる
よう，頑張りたいと思います。

木村　圭志　氏
（東京大学環境安全本部）

この度は放射線安全管理奨励賞を授与いただき，ありがとうございました。また推
薦してくださった飯本先生にはお礼申し上げます。この受賞を機に，今後も業務に
邁進すると共に，放射線安全取扱部会の活動に貢献して参ります。

　

　 　 　 　 　

左から久下氏，井上氏，平井氏，稲垣氏，田辺氏，白石氏，木村氏

放射線安全取扱部会表彰の受賞者決定
放射線安全取扱部会

部会長　松田尚樹

Isotope News　2021 年 12 月号　No.77870

主任者コーナー 📢


